
46 DIÁRIO OFICIAL Nº 33702 Terça-feira, 18 DE SETEMBRO DE 2018 

PORTARIA Nº1832/2018- DGPC/OD/DRF DE 06/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/392756, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de MOCAJUBA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no período de 31/08 a 12/09/18.;
1.DPC - VICTOR LUIZ COUTO CARNEIRO - MAT:5940425
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 12 (doze ) diária(s) do grupo  B , no 
valor de R$ 1.620,00 (Um mil, seiscentos e vinte reais. ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1833/2018- DGPC/OD/DRF DE 06/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/392777, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no período de 31/08 a 12/09/18;
1.DPC - IVAN PINTO DA SILVA - MAT:5940566
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 12 (doze ) diária(s) do grupo B. , no 
valor de R$ 1.620,00 (Um mil, seiscentos e vinte reais ),  para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1834/2018- DGPC/OD/DRF DE 06/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/393053, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de DOM ELISEU, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 03 a 10/09/18;
1.EPC - CIBELLE ROLIM VILAR SILVA - MAT:57233531
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 07 (sete ) diária(s) do grupo  B , no 
valor de R$ 945,00 (novecentos e quarenta e cinco reais ),  para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1835/2018- DGPC/OD/DRF DE 06/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/393196, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de JACAREACANGA, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 03 a 10/09/18;
1.EPC - MANOEL SILVA MORAES FILHO - MAT:5913834
2.IPC - JOSE BATISTA VIEIRA FILHO - MAT:5619386
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 07 (sete ) diária(s) do grupo  B. , 
no valor de R$ 945,00 (novecentos e quarenta e cinco reais), 
perfazendo um total de R$ 1.890,00  (Um mil, oitocentos e 
noventa reais ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1836/2018- DGPC/OD/DRF DE 06/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018370666, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de TUCURUÍ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no período de 03 a 05/09/18;
1.EPC - FELIPE MIRANDA DE FREITAS - MAT:57233534
2.DPC - CARLOS EDUARDO CARVALHO DE MATTOS VIEIRA - 
MAT:57233540
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo  B , no 
valor de R$270,00 (duzentos e setenta reais ), perfazendo um 
total de R$  540,00 (quinhentos e quarenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1837/2018- DGPC/OD/DRF DE 06/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018391635, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de CAPANEMA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no dia 03/09/18;
1.IPC - LUIS CLAUDIO LOBATO DA SILVA - MAT:5692857
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 0,5 (meia ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 67,50 (sessenta e sete reais e cinquenta centavos), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1838/2018- DGPC/OD/DRF DE 06/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018388031, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de GOIANÉSIA DO PARÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 03 a 06/09/18;
1.DPC - MANOEL FAUSTO BULCÃO CARDOSO NETO - 
MAT:57225020
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo  B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ),  para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1839/2018- DGPC/OD/DRF DE 06/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018358219, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de GOIANÉSIA DO PARÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 03 a 06/09/18;
1.IPC - GUSTAVO ADOLF REBELO BATISTA PINHEIRO - 
MAT:54197203
2.DPC - YURI NASCIMENTO VILANOVA - MAT:57190222
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo  B , 
no valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo 
um total de R$  810,00 (oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1840/2018- DGPC/OD/DRF DE 06/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018395721, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de PARAUAPEBAS, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 03 a 07/09/18;
1 . IPC - EOSADAK COSTA AMADOR - MAT:5704294
2 . IPC - GESSE PEREIRA ESPINDOLA - MAT:5856876
3 . DPC - JOÃO RICARDO DE SOUZA INÁCIO - MAT:57233538
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo  B , 
no valor de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), perfazendo 
um total de R$  1.620,00 (Um mil, seiscentos e vinte reais ), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1841/2018- DGPC/OD/DRF DE 06/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/394205, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BRAGANÇA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no dia 03/09/18;
1 . IPC - ANTONIO MARIA TRINDADE AMARAL - MAT:40550
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 0,5 (meia ) diária(s) do grupo  B , no 
valor de R$ 67,50 (sessenta e sete reais e cinquenta centavos), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1842/2018- DGPC/OD/DRF DE 06/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018397340, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de MARABÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no período de 04 a 07/09/18.;
1.IPC - LUIZ CARLOS DOS SANTOS - MAT:5463289
2.EPC - PAULO EDUARDO VAZ BENTES - MAT:54184105
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo  B , 
no valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo 
um total de R$  810,00  (oitocentos e dez reais), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1843/2018- DGPC/OD/DRF DE 06/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/362012, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de ALTAMIRA, a fi m de realizar AUDIÊNCIA, no período 
de 04 a 08/09/18;
1 . IPC - JOSÉ NAZARENO DA SILVA SENA - MAT:54189362
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo  B 
, no valor de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1844/2018- DGPC/OD/DRF DE 06/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 396754, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BREVES, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE 
REUNIÃO, no período de 04 a 06/09/18;
1 . DPC - LARISSE BARBOSA TORRES - MAT:57192593
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03(três ) diária(s) do grupo  B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais. ),  para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1845/2018- DGPC/OD/DRF DE 06/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018394561, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de PONTA DE PEDRAS, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 04 a 11/09/18;
1 . IPC - JOAO FERREIRA NETO - MAT:54189353
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 07 (sete ) diária(s) do grupo  B , no 
valor de R$ 945,00 (novecentos e quarenta e cinco reais),  para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1846/2018- DGPC/OD/DRF DE 06/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/364261, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de TOMÉ-AÇÚ, a fi m de realizar AUDIÊNCIA, no 
período de 17 a 18/09/2018.;
1 . IPC - DANIEL LOPES DE CAMPOS - MAT:5865778
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1  (Uma ) diária(s) do grupo B  , no 
valor de R$ 135,00  ( Cento e Trinta e cinco Reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1847/2018- DGPC/OD/DRF DE 06/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018386525, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 


